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Debata Nowe zagrożenia od substancji psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży oraz wyzwania dla profilaktyki –
w której uczestniczą krajowi eksperci – otwiera  kampanię informacyjną Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego
dotyczącą profilaktyki uzależnień.
– Lepiej zapobiegać niż leczyć.  W przeciwdziałaniu problemowi uzależnień wśród młodzieży ważna jest ciągła profilaktyka i
edukacja skierowana zarówno do młodzieży, jak i rodziców, nauczycieli, pedagogów. Urząd Marszałkowski Województwa
Zachodniopomorskiego nie stoi wobec problemów społecznych obojętnie – mówił w środę wicemarszałek Jarosław Rzepa.
–  Mam nadzieję, że przekażecie państwo dalej zdobytą dziś wiedzę.  Za państwa pośrednictwem rodzice i wychowawcy będą
uwrażliwieni na pewne zachowania, które mogą zapobiec później ludzkim tragediom – zwrócił się do uczestników konferencji
wicemarszałek Rzepa.

Rozmowie, moderowanej przez ks. Arkadiusza Nowaka,  przysłuchuje się blisko 140 nauczycieli, pedagogów i wychowów z
regionu. Do wojewódzkiej debaty zostali zaproszeni: dyrektor Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii Piotr
Jabłońskii, pełnomocnik Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego ds. Zwalczania Uzależnień Krzysztof Faliński,
Członek Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii, specjalistka ds. uzależnień, była policjantka w sekcji narkotykowej
Komendy Głównej Policji Lidia Woć, kierownik Ośrodka MONAR w Grabowie Wojciech Dopierała, trener programy
profilaktyki uzależnień „Unplagged” Ewa Geniusz-Jęchorek oraz toksykolog Katarzyna Grudzińska ze szpitala „Zdroje”.

- Rodzice nie powinni dać się uwieść określeniu dopalacze. Dopalacze w 99 procentach to narkotyki, które zmieniają
świadomość i stanowią niebezpieczeństwo dla zdrowia psychicznego i fizycznego człowieka – uważa Dyrektor Krajowego Biura
ds. Przeciwdziałania Narkomanii Piotr Jabłoński. – Jedno z badań Uniwersytetu Warszawskiego mówi o tym, że przeciętny
ojciec rozmawia z dzieckiem 9 minut dziennie – dodaje P. Jabłoński.
Piotr Jabłonki podkreśla także, że rodzice powinni zdobywać wiedzę na temat narkotyków. – Nie można kierować się mitami,
swoimi wyobrażeniami. Aby podjąć dialog musimy więcej wiedzieć. Nie możemy poprzestawać na stwierdzeniu, że narkotyki są
złe – dodaje.

Aby ułatwić rozmowę z dziećmi w ramach kampanii rodzice otrzymają bezpłatny poradnik „O lekach, marihuanie, dopalaczach
bez histerii”, do którego treść przygotowało i opracowało Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii. Książeczki będą
rozdawane rodzicom m.in. podczas wywiadówek szkolnych. W publikacji, oprócz informacji na temat uzależnień, znajdziemy
zestawienie przydatnych argumentów dla rodziców. Rodzic po lekturze poradnika będzie wiedzieć jak rozmawiać z młodym
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zwolennikiem ideologii pronarkotykowej, jak postępować z nastolatkiem eksperymentującym z lekami i narkotykami.

- Mechanizm uzależnień od różnych substancji psychoaktywnych jest taki sam. Teraz mamy do czynienia z gamą substancji
poszerzonych o dopalacze – uważa toksykolog Katarzyna Grudzińska ze szpitala „Zdroje”. Dopalacze są substancjami o
często nieznanym składzie. Ich wpływ na organizm jest różny u każdego pacjenta – dodaje pani doktor.
W ramach kampanii informacyjnej w przygotowaniu są także materiały edukacyjne dla młodzieży na temat szkodliwości
substancji psychoaktywnych oraz strona internetowa dotycząca skutecznych form profilaktyki. Pracownicy Wydziału Współpracy
Społecznej będą także brać udział w szkoleniach i debatach, by uświadomić młodzieży niebezpieczeństwa wynikające z
uzależnień.
Kampania informacyjna adresowana jest do nauczycieli, rodziców dzieci i młodzieży w tym studentów.
W realizację zaplanowanych działań zaangażowane jest także Kuratorium Oświaty w Szczecinie.
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